ПРОЕКТ

Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

[image: image1.wmf]

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от___________________№______
г.Южа

О внесении изменения в приложение к решению Совета Южского муниципального района от 15.11.2013 № 97 «Об утверждении Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Южского муниципального района»
В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Южского муниципального района Ивановской области, в целях создания муниципального дорожного фонда Южского муниципального района и определения источников его формирования, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Южского муниципального района от 15.11.2013 № 97 «Об утверждении Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Южского муниципального района» изменение, изложив подпункт 2 пункта 2.1. раздела 2 в следующей редакции:

«2) иных поступлений в бюджет Южского муниципального района:

- доходов от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в собственности Южского муниципального района;

- денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, устанавливающего правила перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования в границах Южского муниципального района транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования в границах Южского муниципального района;

- субсидий, субвенций, дотаций, иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на цели, установленные п. 1.2 настоящего Порядка;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на цели, установленные п. 1.2 настоящего Порядка;

- денежных средств, поступающих от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда Южского муниципального района, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда Южского муниципального района, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования в границах Южского муниципального района в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

- платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования в границах Южского муниципального района в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

- налога на доходы физических лиц в 2014 году в сумме 2266,541 тысячи рублей;

- налога на доходы физических лиц в 2016 году в сумме 314456,00 рубля;

- налога на доходы физических лиц в 2017 году в сумме 604198,50 рубля;

- налога на доходы физических лиц в 2018 году в сумме 246695,56 рубля;

- налога на доходы физических лиц в 2019 году в сумме 1017177,28 рубля;

- налога на доходы физических лиц в 2020 году в сумме 464701,65 рубля;

- налога на доходы физических лиц в 2021 году в сумме 2242393,55 рубля;

- налога на доходы физических лиц в 2022 году в сумме 1332431,90 рубля;

- налога на доходы физических лиц в 2023 году в сумме 2930674,08 рубля.

- налога на доходы физических лиц в 2024 году в сумме 8214918,83 рубля.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте Южского муниципального района.
Глава Южского                                     Председатель Совета

муниципального района                      Южского муниципального

      района

В.И. Оврашко                                         Е.А. Муратова